
Спеціалізована загальноосвітня школа № 16 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням
німецької мови

НАКАЗ

17.03.2020 р. м. Ізмаїл №124

Про затвердження складу комісії 
з розгляду випадків боулінгу в 
СЗОШ № 16

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України, щодо протидії булінгу» від 18.12.2018 року № 2657-УІІІ, листа МОН України від 
29.01.2019 року №1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм 
Закону України», наказу МОН України від 28.12.2019 р. «Деякі питання реагування на 
випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 
наказу по школі № 381 від 19.09.2019 р. «Про зміну складу «Ради профілактики» та з метою 
своєчасного вжиття заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу в учнівському 
середовищі

НАКАЗУЮ:

1. Призначити себе, директора школи, Каражекова Д.І. відповідальним за запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в спеціалізованій загальноосвітній школі №16 І-ІІІ ступенів з 
поглибленим вивченням німецької мови міста Ізмаїл.
2. Створити комісію з розгляду випадків булінгу в СЗОШ№16 у сюїаді:

Каражеков Д.І. -  директор школи -  Голова комісії;
Риманова А.Г.. -  заступник директора з виховної роботи;
Глущенко К.В. -  соціальний педагог( секретар комісії);
Левицька Ю.В. -практичний психолог;
Матвєєва П.І. - вчитель, керівник МО початкової школи;
Чевдар Г.П. - педагог-організатор. Керівник гуртка «Ми обираємо здоров’я»;
батько / мати учня, з яким стався випадок булінгу,
класний керівник класу учня, з яким стався випадок булінгу.

3. Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви директору школи про випадок 
булінгу.
4. До роботи комісії залучати уповноважених осіб Національної поліції України та Служби у 
справах дітей.
5. З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у майбутньому можуть 
кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати засідання комісії та залучати батьків учнів 
до її засідань.
6. Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу з учнями та батьками 
щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу.
7. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну відповідальність за 
випадки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких випадків зі сторони учнів або колег 
по роботі.
8. Затвердити порядок реагування на встановлені випадки булінгу (цькування) у школі та 
відповідальність осіб, причетних до цього.
9. Затвердити план заходів на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) у школі.
10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Д.І. Каражеков


